
 
 

CALENDARIO DE POESÍA PARA LLEVAR - CURSO 2024 / 2025            RUEDA A 

 

Los poemas hay que enviarlos al correo de PPLL (poesiaparallevar.ljp@gmail.com) 8 
días antes de la fecha de publicación para su maquetación y posterior difusión. 

 

N. º  DÍA  DE 
PUBLICACIÓN 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

0. 13/11/2024 PRESENTACIÓN – NÚMERO COMÚN 

1.  20/11/2024 CPI VALDESPARTERA III ZARAGOZA ZARAGOZA 

2.  27/11/2024 CPEPA CINCA MEDIO MONZÓN HUESCA 

3.  04/12/2024 IES SEGUNDO DE CHOMÓN TERUEL TERUEL 

4.  11/12/2024 IES JOSÉ MOR DE FUENTES MONZÓN HUESCA 

5.  15/01/2025 IES CLARA CAMPOAMOR RODRÍGUEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 

6.  22/01/2025 CPEPA MONEGROS SARIÑENA HUESCA 

7.  29/01/2025 IES BAIX MATARRANYA MAELLA ZARAGOZA 

8.  05/02/2025 CPI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 

9.  12/02/2025 IES CINCO VILLAS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 

10.  19/02/2025 IES DOMINGO MIRAL 
JACA HUESCA 

11.  26/02/2025 IES ZAURÍN 
ATECA ZARAGOZA 

12.  05/03/2025 IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA 

13.  12/03/2025 IES MARTINA BESCÓS CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 

14.  19/03/2025 IES PABLO SERRANO (T) ANDORRA TERUEL 

15.  26/03/2025 CPEPA CASA CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 

15B 26/03/2025 POEMAS DEL CONCURSO DE LOS CENTROS 

16.  02/04/2025 IES SIERRA DE SAN QUÍLEZ BINÉFAR HUESCA 

17.  09/04/2025 C. MONTESSORI ZARAGOZA ZARAGOZA 

18.  30/04/2025 IES MEDINA ALBAIDA ZARAGOZA ZARAGOZA 

18B 30/04/2025 POEMAS DEL CONCURSO INTERCENTROS 

19.  07/05/2025 SECCIÓN IES PIRÁMIDE ALMUDÉVAR HUESCA 

20.  14/05/2025 NÚMERO EN BLANCO 
 

  



 
 

CALENDARIO DE POESÍA PARA LLEVAR - CURSO 2024 / 2025            RUEDA B 

 

Los poemas hay que enviarlos al correo de PPLL (poesiaparallevar.ljp@gmail.com) 8 
días antes de la fecha de publicación para su maquetación y posterior difusión. 

 

N. º  DÍA  DE 
PUBLICACIÓN 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

0. 13/11/2024 PRESENTACIÓN – NÚMERO COMÚN 

1.  20/11/2024 IES JUAN DE LANUZA BORJA ZARAGOZA 

2.  27/11/2024 CPEPA ALFINDÉN LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 

3.  04/12/2024 IES VILLANUEVA DE GÁLLEGO VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 

4.  11/12/2024 IES MATARRAÑA VALDERROBLES TERUEL 

5.  15/01/2025 CPI CASTILLO QADRIT CADRETE ZARAGOZA 

6.  22/01/2025 C. CRISTO REY- ESCOLAPIOS ZARAGOZA ZARAGOZA 

7.  29/01/2025 IES RÍO ARBA TAUSTE ZARAGOZA 

8.  05/02/2025 CPI VAL DE LA ATALAYA MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 

9.  12/02/2025 IES BALTASAR GRACIÁN GRAUS HUESCA 

10.  19/02/2025 CPEPA DE FUENTES DE EBRO 
FUENTES DE EBRO ZARAGOZA 

11.  26/02/2025 IES SIERRA DE LA VIRGEN 
ILLUECA ZARAGOZA 

12.  05/03/2025 IES LA LLITERA TAMARITE DE LITERA HUESCA 

13.  12/03/2025 IES VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL 

14.  19/03/2025 IES MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA 

15.  26/03/2025 CPI LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA 

15B 26/03/2025 POEMAS DEL CONCURSO DE LOS CENTROS 

16.  02/04/2025 IES SALVADOR VICTORIA MONREAL DEL CAMPO TERUEL 

17.  09/04/2025 CPEPA CONCEPCIÓN ARENAL ZARAGOZA ZARAGOZA 

18.  30/04/2025 IES SIGLO XXI PEDROLA ZARAGOZA 

18B 30/04/2025 POEMAS DEL CONCURSO INTERCENTROS - N.º COMÚN 

19.  07/05/2025 IES TORRE DE LOS ESPEJOS UTEBO ZARAGOZA 

20.  14/05/2025 NÚMERO EN BLANCO – N-º COMÚN 
 

  



 
 

CALENDARIO DE POESÍA PARA LLEVAR - CURSO 2024 / 2025            RUEDA C 

 

Los poemas hay que enviarlos al correo de PPLL (poesiaparallevar.ljp@gmail.com) 8 
días antes de la fecha de publicación para su maquetación y posterior difusión. 

 
N. º  DÍA  DE 

PUBLICACIÓN 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

0. 13/11/2024 PRESENTACIÓN – NÚMERO COMÚN 

1.  20/11/2024 IES REYES CATÓLICOS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 

2.  27/11/2024 IES SIERRA DE GUARA HUESCA HUESCA 

3.  04/12/2024 IES ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA 

4.  11/12/2024 C. LA MILAGROSA ZARAGOZA ZARAGOZA 

5.  15/01/2025 CPEPA DE ANDORRA 
ANDORRA TERUEL 

6.  22/01/2025 IES HERMANOS ARGENSOLA  BARBASTRO HUESCA 

7.  29/01/2025 IES CABAÑAS LA ALMUNIA DE Dª GODINA ZARAGOZA 

8.  05/02/2025 IES JERÓNIMO ZURITA ZARAGOZA ZARAGOZA 

9.  12/02/2025 IES RÍO GÁLLEGO ZARAGOZA ZARAGOZA 

10.  19/02/2025 IES TIEMPOS MODERNOS ZARAGOZA ZARAGOZA 

11.  26/02/2025 IES RAMÓN Y CAJAL (Z) ZARAGOZA ZARAGOZA 

12.  05/03/2025 CPEPA RIBAGORZA GRAUS HUESCA 

13.  12/03/2025 C LA PURÍSIMA PARA NIÑOS SORDOS ZARAGOZA ZARAGOZA 

14.  19/03/2025 IES ÁNGEL SANZ BRIZ CASETAS ZARAGOZA 

15.  26/03/2025 ESCUELA DE ARTE DE HUESCA  HUESCA HUESCA 

15B 26/03/2025 POEMAS DEL CONCURSO DE LOS CENTROS 

16.  02/04/2025 CPEPA DE LA ALMUNIA DE Dª GODINA LA ALMUNIA DE Dª GODINA ZARAGOZA 

17.  09/04/2025 SECCIÓN IES BENJAMÍN JARNÉS SÁSTAGO ZARAGOZA 

18.  30/04/2025 CRA LA HUECHA MAGALLÓN ZARAGOZA 

18B 30/04/2025 POEMAS DEL CONCURSO INTERCENTROS - N.º COMÚN 

19.  07/05/2025 IES MONTES NEGROS GRAÑÉN HUESCA 

20.  14/05/2025 NÚMERO EN BLANCO – N-º COMÚN 
 

  



 
 

CALENDARIO DE POESÍA PARA LLEVAR - CURSO 2024 / 2025            RUEDA D 

 

Los poemas hay que enviarlos al correo de PPLL (poesiaparallevar.ljp@gmail.com) 8 
días antes de la fecha de publicación para su maquetación y posterior difusión. 

 

N. º  DÍA  DE 
PUBLICACIÓN 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

0. 13/11/2024 PRESENTACIÓN – NÚMERO COMÚN 

1.  20/11/2024 CPEPA JUAN JOSÉ LORENTE ZARAGOZA ZARAGOZA 

2.  27/11/2024 IES LA PUEBLA DE ALFINDÉN LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 

3.  04/12/2024 IES LUCAS MALLADA HUESCA HUESCA 

4.  11/12/2024 CPI JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 

5.  15/01/2025 IES PILAR LORENGAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

6.  22/01/2025 CPI MARÍA DOMÍNGUEZ GALLUR ZARAGOZA 

7.  29/01/2025 IES PEDRO CERRADA UTEBO ZARAGOZA 

8.  05/02/2025 IES TUBALCAÍN TARAZONA ZARAGOZA 

9.  12/02/2025 IES BAJO CINCA FRAGA HUESCA 

10.  19/02/2025 CPEPA ISABEL DE SEGURA TERUEL TERUEL 

11.  26/02/2025 IES ÍTACA ZARAGOZA ZARAGOZA 

12.  05/03/2025 IES MARTÍNEZ VARGAS BARBASTRO HUESCA 

13.  12/03/2025 IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA 

14.  19/03/2025 CPI SOLEDAD PUÉRTOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA 

15.  26/03/2025 IES MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA ZARAGOZA 

15B 26/03/2025 POEMAS DEL CONCURSO DE LOS CENTROS 

16.  02/04/2025 IES VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

17.  09/04/2025 C. SALESIANOS LAVIAGA-CASTILLO LA ALMUNIA DE Dª GODINA ZARAGOZA 

18.  30/04/2025 CPEPA BAJO CINCA FRAGA HUESCA 

18B 30/04/2025 POEMAS DEL CONCURSO INTERCENTROS - N.º COMÚN 

19.  07/05/2025 IES ANDALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 

20.  14/05/2025 NÚMERO EN BLANCO – N-º COMÚN 
 

  



 
 

CALENDARIO DE POESÍA PARA LLEVAR - CURSO 2024 / 2025            RUEDA E 

 

Los poemas hay que enviarlos al correo de PPLL (poesiaparallevar.ljp@gmail.com) 8 
días antes de la fecha de publicación para su maquetación y posterior difusión. 

 

N. º  
DÍA  DE 
PUBLICACIÓN 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

0. 13/11/2024 PRESENTACIÓN – NÚMERO COMÚN 

1.  20/11/2024 IES COMUNIDAD DE DAROCA DAROCA ZARAGOZA 

2.  27/11/2024 IES PIRÁMIDE  HUESCA HUESCA 

3.  04/12/2024 CPEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL 

4.  11/12/2024 CPEPA MARCO VALERIO MARCIAL CALATAYUD ZARAGOZA 

5.  15/01/2025 CPI LA CABAÑETA EL BURGO DE EBRO ZARAGOZA 

6.  22/01/2025 IES AVEMPACE ZARAGOZA ZARAGOZA 

7.  29/01/2025 CPEPA RICARDO SOLA ALMAU CARIÑENA ZARAGOZA 

8.  05/02/2025 IES BIELLO ARAGÓN SABIÑÁNIGO HUESCA 

9.  12/02/2025 IES CINCA-ALCANADRE ALCOLEA DE CINCA HUESCA 

10.  19/02/2025 CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDÍN HUESCA 

11.  26/02/2025 IES JOAQUÍN TORRES MEQUINENZA ZARAGOZA 

12.  05/03/2025 IES SOBRARBE AÍNSA HUESCA 

13.  12/03/2025 IES MARÍA MOLINER ZARAGOZA ZARAGOZA 

14.  19/03/2025 IES EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 

15.  26/03/2025 IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 

15B 26/03/2025 POEMAS DEL CONCURSO DE LOS CENTROS 

16.  02/04/2025 CPI MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA 

17.  09/04/2025 CPEPA GÓMEZ LAFUENTE ZARAGOZA ZARAGOZA 

18.  30/04/2025 IES EMILIO JIMENO CALATAYUD ZARAGOZA 

18B 30/04/2025 POEMAS DEL CONCURSO INTERCENTROS - N.º COMÚN 

19.  07/05/2025 NÚMERO EN BLANCO – N-º COMÚN 

 

 

  



 
 

CALENDARIO DE POESÍA PARA LLEVAR - CURSO 2024 / 2025            RUEDA F 

 

Los poemas hay que enviarlos al correo de PPLL (poesiaparallevar.ljp@gmail.com) 8 
días antes de la fecha de publicación para su maquetación y posterior difusión. 

 

N. º  
DÍA  DE 
PUBLICACIÓN 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

0. 13/11/2024 PRESENTACIÓN – NÚMERO COMÚN 

1.  20/11/2024 IES PIRINEOS JACA HUESCA 

2.  27/11/2024 IES RAMÓN Y CAJAL (H) HUESCA HUESCA 

3.  04/12/2024 CPEPA DE DAROCA DAROCA ZARAGOZA 

4.  11/12/2024 CPI EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 

5.  15/01/2025 IES BAJO ARAGÓN ALCAÑIZ TERUEL 

6.  22/01/2025 C. COMPAÑÍA DE MARÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 

7.  29/01/2025 IES PEDRO LAÍN ENTRALGO HÍJAR TERUEL 

8.  05/02/2025 IES CIERZO LA MUELA ZARAGOZA 

9.  12/02/2025 C. LA ANUNCIATA ZARAGOZA ZARAGOZA 

10.  19/02/2025 CPEPA JOAQUÍN COSTA CASPE ZARAGOZA 

11.  26/02/2025 IES PABLO SERRANO (Z) ZARAGOZA ZARAGOZA 

12.  05/03/2025 CPI RAMÓN Y CAJAL AYERBE HUESCA 

13.  12/03/2025 IES MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 

14.  19/03/2025 C. CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA 

15.  26/03/2025 CPEPA EMILIO NAVARRO UTEBO ZARAGOZA 

15B 26/03/2025 POEMAS DEL CONCURSO DE LOS CENTROS 

16.  02/04/2025 IES SIERRA PALOMERA CELLA TERUEL 

17.  09/04/2025 IES RAMÓN J SENDER FRAGA HUESCA 

18.  30/04/2025 IES RODANAS ÉPILA ZARAGOZA 

18B 30/04/2025 POEMAS DEL CONCURSO INTERCENTROS - N.º COMÚN 

19.  07/05/2025 NÚMERO EN BLANCO – N-º COMÚN 

 
 

  



 
 

CALENDARIO DE POESÍA PARA LLEVAR - CURSO 2024 / 2025            RUEDA G 

 

Los poemas hay que enviarlos al correo de PPLL  (poesiaparallevar.ljp@gmail.com) 8 
días antes de la fecha de publicación para su maquetación y posterior difusión. 

 
N. º  DÍA  DE 

PUBLICACIÓN 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

0. 13/11/2024 PRESENTACIÓN – NÚMERO COMÚN 

1.  20/11/2024 IES VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA TERUEL 

2.  27/11/2024 IES EL PORTILLO ZARAGOZA ZARAGOZA 

3.  04/12/2024 CPEPA MIGUEL HERNÁNDEZ HUESCA HUESCA 

4.  11/12/2024 IES FRANCISCO GRANDE COVIÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 

5.  15/01/2025 CPI ZARAGOZA SUR 
ZARAGOZA ZARAGOZA 

6.  22/01/2025 IES FRANCÉS DE ARANDA TERUEL TERUEL 

7.  29/01/2025 IES GALLICUM ZUERA ZARAGOZA 

8.  05/02/2025 IES LA AZUCARERA ZARAGOZA ZARAGOZA 

9.  12/02/2025 IES JOSÉ MANUEL BLECUA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

10.  19/02/2025 IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA 

11.  26/02/2025 CPI PARQUE VENECIA 
ZARAGOZA ZARAGOZA 

12.  05/03/2025 CPEPA DE ALCORISA ALCORISA TERUEL 

13.  12/03/2025 IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 

14.  19/03/2025 CPEE ANGEL RIVIÈRE ZARAGOZA ZARAGOZA 

15.  26/03/2025 IES RAMÓN PIGNATELLI ZARAGOZA ZARAGOZA 

15B 26/03/2025 POEMAS DEL CONCURSO DE LOS CENTROS 

16.  02/04/2025 IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA ZARAGOZA 

17.  09/04/2025 IES BENJAMÍN JARNÉS 
FUENTES DE EBRO ZARAGOZA 

18.  30/04/2025 CPEPA MARGEN IZQUIERDA ZARAGOZA ZARAGOZA 

18B 30/04/2025 POEMAS DEL CONCURSO INTERCENTROS - N.º COMÚN 

19.  07/05/2025 NÚMERO EN BLANCO – N-º COMÚN 

 

 


